PAGE
4

РЕШЕНИЕ ШАРКОВЩИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
10 мая 2011 г. № 318
О Почетной грамоте Шарковщинского районного исполнительного комитета

Изменения и дополнения:

Решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 17 января 2012 г. № 29 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2012 г., № 22, 9/47775) <R912v0047775>;

Решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 23 декабря 2015 г. № 885 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2016, 9/74291) <R916v0074291>;

Решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 31 августа 2016 г. № 623 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.09.2016, 9/78502) <R916v0078502>;

Решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 18 октября 2018 г. № 678 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.10.2018, 9/91987) <R918v0091987>

Шарковщинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Шарковщинского районного исполнительного комитета.

	Председатель
	М.В.Морхат

	Управляющий делами
	Л.В.Дикович

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Шарковщинского районного
исполнительного комитета
10.05.2011 № 318

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Шарковщинского районного исполнительного комитета

1. Почетная грамота Шарковщинского районного исполнительного комитета (далее – Почетная грамота) является поощрением Шарковщинского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) за заслуги в государственном, хозяйственном, социально-культурном строительстве, спортивной, научной и общественной деятельности и иные достижения.

2. Почетной грамотой награждаются сельские исполнительные комитеты, организации Шарковщинского района независимо от форм собственности, молодые семьи, достигшие высоких творческих результатов в благоустройстве подворий, укреплении института семьи, воспитании подрастающего поколения, а также физические и другие юридические лица за их большой вклад в развитие района.

3. Награждение Почетной грамотой производится по представлению управлений и отделов райисполкома, трудовых коллективов организаций района независимо от форм собственности. Ходатайства о награждении предварительно согласовываются с заместителями председателя райисполкома по направлениям деятельности.

4. Для награждения Почетной грамотой в райисполком представляются следующие документы:

ходатайство о награждении;

представление к награждению Почетной грамотой в отношении физического лица согласно приложению 1, в отношении организации и сельского исполнительного комитета согласно приложению 2;

справка об основных экономических показателях работы организации, которая ведет хозяйственную деятельность, за последний год работы и за текущий год в сравнении с соответствующим периодом прошлого года на дату представления к награждению Почетной грамотой, подписанная руководителем.

5. Награжденные Почетной грамотой:

сельские исполнительные комитеты, трудовые коллективы организаций района независимо от форм собственности поощряются денежным вознаграждением в размере 15 базовых величин за счет средств, предусмотренных в районном бюджете на эти цели по разделу 1 «Общегосударственная деятельность», подразделу «Другая общегосударственная деятельность», виду «Иные общегосударственные вопросы», или средств резервного фонда райисполкома;

работники организаций (обучающиеся в организациях), финансируемых из бюджета, неработающие пенсионеры, работники общественных объединений (за исключением профсоюзов), творческих союзов и других некоммерческих организаций, учащиеся учреждений образования района, молодые семьи поощряются денежным вознаграждением в размере 7 базовых величин за счет средств, предусмотренных в районном бюджете на эти цели по разделу 1 «Общегосударственная деятельность», подразделу «Другая общегосударственная деятельность», виду «Иные общегосударственные вопросы», или средств резервного фонда райисполкома;

государственные служащие, а также военнослужащие и сотрудники военизированных организаций, имеющие специальные звания, поощряются денежным вознаграждением в размере 7 базовых величин в порядке, установленном законодательными актами.

Выплата денежного вознаграждения в размере 7 базовых величин, оплата ценных подарков иным гражданам осуществляется за счет средств организации, в которой работает (служит, обучается) гражданин, представленный к награждению Почетной грамотой.

Почетная грамота помещается в рамку, награжденным Почетной грамотой вручаются цветы. Финансирование расходов, связанных с изготовлением бланков Почетной грамоты, приобретением рамок и цветочной продукции, осуществляется за счет средств районного бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством.

6. Награжденные Почетной грамотой могут представляться к награждению, как правило, не ранее чем через пять лет.

7. Награждение Почетной грамотой за особые трудовые заслуги, мужество и отвагу, проявленные при исполнении гражданского и воинского долга, может проводиться в более ранние сроки, чем указано в пункте 6 настоящего решения.

8. Информация о награждении Почетной грамотой публикуется в газете «Кліч Радзімы».

9. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем райисполкома или по его поручению другими лицами в месячный срок со дня принятия решения о награждении.

	Приложение 1

к Положению
о Почетной грамоте
Шарковщинского районного
исполнительного комитета

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой Шарковщинского
районного исполнительного комитета

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

2. Профессия, должность, место работы (службы) ______________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Число, месяц и год рождения _____________________________________________

4. Гражданство___________________________________________________________

5. Образование ___________________________________________________________

6. Награждался ли ранее Почетной грамотой Шарковщинского районного исполнительного комитета и дата награждения ____________________________________

7. Домашний адрес и телефон ______________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

8. Общий стаж работы _____________ Стаж работы в отрасли __________________

9. Стаж работы в данной организации _______________________________________

10. Заслуги, за которые представляется к награждению Почетной грамотой Шарковщинского районного исполнительного комитета: ____________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Руководитель _____________________________________________________________________________

(наименование организации)

	_____________________________

	________________________

	(подпись)

	(И.О.Фамилия)

	М.П.

«__» ___________ 20__ г.

	Приложение 2

к Положению
о Почетной грамоте
Шарковщинского районного
исполнительного комитета

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой Шарковщинского
районного исполнительного комитета

1. Название организации __________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Место нахождения организации: __________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Заслуги, за которые представляется к награждению Почетной грамотой Шарковщинского районного исполнительного комитета: ____________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

	Руководитель организации ________________

	________________________

	(подпись)

	(И.О.Фамилия)

	М.П.

«__» ___________ 20__ г.